[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCADA PARTIDO PROGRESSISTA

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores(a).

O VEREADOR infra-firmado, nos termos do Regimento interno desta Casa, requer seja este pedido submetido ao Plenário para aprovação e envio ao:

Excelentíssimo
Marcus Vinicius Muller Pegoraro.
Prefeito Municipal.

ASSUNTO: ENCASCALHAMENTO  PATROLAMENTO COM URGÊNCIA NA ESTRADA PRINCIPAL E CORREDORES NA LOCALIDADE ALTO DA TUNA.

Tal solicitação decorre do anseio de moradores e usuários do transporte escolar, caminhão de leite irá parar de fazer a linha, visto que o acúmulo de água das chuvas ocasionou avarias na estrada
Diante do exposto, o Vereador proponente no intuito de colaborar com o desenvolvimento do município, solicita os serviços ora descritos, em tempo que fora solucionado, seja comunicado a esta Casa Legislativa.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
                   Canguçu, 06 de fevereiro de 2023.

Cesar Augusto Bitencourt Madrid
Vereador Progressistas.
image1.png